
C o p i a  

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 
 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.43 

 
OGGETTO: 
Indizione concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 
istruttore tecnico (ex cat. c) a tempo pieno ed indeterminato. Atto di 
indirizzo.           
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di agosto alle ore 16:00 nella Sala delle Adunanze, 

presso la sede municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Ferraris Davide - Sindaco  Sì 

2. Daffara Alberto Erminio - Vice Sindaco  Sì 

3. Baladda Barbara - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Durio dott.ssa Carmen la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ferraris Davide, nella qualità di Sindaco,  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 
IL SINDACO 

 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 28.12.2023  con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024-2026; 

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 23 del 12.04.2024 e n. 38 del 19.07.2024 con cui 
sono stati approvati, rispettivamente,  il Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 ed il suo 
aggiornamento a seguito dell’approvazione del rendiconto 2023; 

Dato atto che: 

- con atto C.C. n. 11 del 25.07.2024 è stata approvata  la bozza di convenzione fra i comuni di Piode, 
Mollia, Scopa e Rossa finalizzata all’attivazione di una gestione in forma associata delle funzioni di 
pianificazione urbanistica, di edilizia privata e di RUP per i lavori pubblici; 

- il comune di Piode è stato individuato quale ente capo convenzione e in tale funzione provvederà 
all’avvio delle procedure concorsuali per l’ assunzione di un dipendente a tempo pieno ed 
indeterminato, che presterà la propria attività a favore dei comuni associati nei rispettivi uffici,  

-la convezione è stata sottoscritta dai Sindaci in data 06.08.2024 e che la durata è stabilita in anni sette a 
far data dalla sottoscrizione della convenzione stessa; 

Ritenuto pertanto di provvedere all’avvio delle procedure concorsuali; 

Richiamato il verbale n. 1 della conferenza dei Sindaci in data 06.08.2024, con cui sono stati definiti 
gli indirizzi cui attenersi in fase dell’indizione della procedura  concorsuale, da avviarsi a cura del 
segretario comunale del Comune capo convenzione; 

Presto atto  che gli indirizzi espressi dalla conferenza sono i seguenti: 

a) attivazione della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D. lgs. 165/2001(tale 
procedura di reclutamento, se pure non obbligatoria fino al 31.12.2024, è ritenuta funzionale 
alla copertura del posto da ricoprire) 

b) in caso di esito negativo della procedura di mobilità volontaria indizione  di  pubblico 
concorso con intervento di ditta specializzata a supporto della commissione;  

c) preselezione in caso di un numero di iscritti superiore a trenta 

d) attivazione di concorso per titoli ed esami, con espletamento di due prove scritte ed una orale, 
dimostrazione di conoscenza della lingua inglese e  di conoscenze informatiche,  da espletarsi 
ai sensi del vigente regolamento dei concorsi del comune di Piode 

Acquisiti  i  pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

 

PROPONE  

 

1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di esprimersi in indirizzo al segretario comunale in merito alla procedura concorsuale per l’ 
assunzione di un dipendente a tempo pieno ed indeterminato da parte del Comune capo 
convenzione  di Piode, in esecuzione della convenzione approvata con deliberazione C.C. 11/2024, 
definendo quanto segue: 

- attivazione della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D. lgs. 165/2001(tale 
procedura di reclutamento, se pure non obbligatoria fino al 31.12.2024, è ritenuta funzionale alla 



copertura del posto da ricoprire); 

- in caso di esito negativo della procedura di mobilità volontaria indizione  di  pubblico concorso 
con intervento di ditta specializzata a supporto della commissione;  

- preselezione in caso di un numero di iscritti superiore a trenta; 

- attivazione di concorso per titoli ed esami, con espletamento di due prove scritte ed una orale, 
dimostrazione di conoscenza della lingua inglese e  di conoscenze informatiche,  da espletarsi ai 
sensi del vigente regolamento dei concorsi del comune di Piode; 

3) Di dare atto che i costi della procedura assunzionale saranno posti in capo agli enti partecipanti alla 
convenzione in parti uguali fra loro;. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminata la proposta di deliberazione: 
 

Rilevato che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 
 

Con voti favorevoli n°3, astenuti n°0 e contrari n°0, palesemente espressi 
 
 

       D E L I B E R A 
 

di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito integralmente 
riportata. 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di provvedere a dar corso al deliberato per il prosieguo dell’iter amministrativo a fini 
di attuazione dei contenuti; 

 
Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 
Con voti favorevoli n°3, astenuti n°0 e contrari n°0, palesemente espressi 
 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : Ferraris Davide 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Durio dott.ssa Carmen 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 16-ago-2024 al 31-ago-2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
Piode, lì 16-ago-2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to :  Cucciola rag. Omar 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09-ago-2024 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Durio dott.ssa Carmen 
 

 
 

 

 

È copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
16-ago-2024 
16-ago-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Durio dott.ssa Carmen 

 



 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

Indizione concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico (ex 

cat. c) a tempo pieno ed indeterminato. Atto di indirizzo.           

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Testo Esito Data Responsabile 

PARERE 

TECNICO 

Si attesta che ai sensi dell’art. 

49, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267, la regolarità tecnica del 

presente atto. 

Favorevole 09/08/2024 Durio dott.ssa Carmen 

 


